município de planalto

CNPJN^ 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

'  - Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
^EFEiTuRAMUNiaP^ PLANALTO - PARANÁ

i/-

PORTARIA N° 049 DE 11 DE ABRIL DE 2023.

Autoriza abertura de processo para
contratação temporária de Psicólogo.

LUIZ CARLOS BONI. PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, para atender necessidade temporária de
excepcional interesse público, observado o disposto no Inciso IX do Art. 37 da
Constituição Federal e,

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de
Educação e pela Secretaria Municipal de Assistência Social, requerendo a abertura
de processo seletivo simplificado para contratação por tempo determinado de
pessoal para o cargo de Psicólogo;
CONSIDERANDO o previsto na Lei Municipal n° 2372 de 03 de setembro de 2018;
CONSIDERANDO o previsto na Lei Municipal n° 2502 de 09 de junho de 2020;

RESOLVE

Art. 1®. Autorizar abertura de procedimento administrativo e publicação de

edital de processo seletivo simplificado visando à contratação por tempo

determinado de servidores para atender a necessidade temporária de excepcional

interesse público conforme segue;

- Psicólogo - Cadastro de reserva;

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos onze dias do mês de

abril do ano de dois mil e vinte e três.

c. 3o^i
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL

UNICfPiO DE

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ; 76.460.526/000M6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.bf
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PLANALTO, 11 DE ABRIL DE 2023

Ofício 06/2023

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO-PR

ASSUNTO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -PSS/ PSICOLÓGO

A Secretaria municipal da Assistência Social vem por meio deste, solicitar em caráter de
URGÊNCIA a abertura do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para PSICOLÓGO.
Devido a grande demanda dos usuários que necessitam de atendimentos psicológicos
na Proteção Social Especial, e com falta destes profissionais na área da Assistência
Social solicitamos a contratação temporária dos mesmos.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos de
estima e consideração.

Atenciosamente

Lizandra Cristina Boni

Secretaria de Assistência Social

RG: 60871981

município de planalto
CNPJ NV6A60.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85,750-000
e-maih smedticacao@hotmailcom

^  marlidieckel@hotmaiLcom
Fone: (046) 3555 - 1641

PLANALTO - PARANÁ

PLANALTO, 11 de abril de 2023.

Ofício n° 04/2023

AO EXCELINTISSIMO SENHOR
LUIZ CARLOS BONNI

PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO-PR

ASSUNTO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS/ PSICÓLOGO

A Secretaria da Educação vem por meio deste, solicitar, em caráter de
URGÊNCIA a abertura do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para
PSICÓLOGO. Devido a grande demanda de alunos necessitando de
atendimento psicológico na rede municipal de ensino e com a falta destes
profissionais na área da educação solicitamos a contratação temporária dos
mesmos.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos
de estima e consideração.

Atenciosamente

Tí)ünJ).' /^í Âi/mn
Marli Salete Diecket de Lima

Secretária Municipal de Educação
Dec. N°5223/2021 RG; 7.512.222-5